
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

29 июня 2023 года № 04-09-2023  
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Академический от 24 ноября 2022 

года № 16-11-2022 «О согласовании 

направления средств 

стимулирования управы 

Академического района города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

на территории Академического 

района города Москвы за счет 

остатка средств за предыдущие 

годы» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение главы управы Академического района города Москвы 

от 29 июня 2023 года № АК-08-480/3 о согласовании направления средств 

стимулирования управы Академического района города Москвы за счет 

остатков средств за предыдущие годы на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий Академического района города Москвы, Совет 

депутатов муниципального округа Академический решил: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Академический от 24 ноября 2022 года № 16-11-2022   

«О согласовании направления средств стимулирования управы 



Академического района города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству на территории Академического района города Москвы за 

счет остатка средств за предыдущие годы»: 

1.1. В пункте 1 решения слова «в сумме 167 251 244 (Сто шестьдесят семь 

миллионов двести пятьдесят одна тысяча двести сорок четыре) рубля 58 

копеек» заменить на слова «в сумме 158 853 071 (сто пятьдесят восемь 

миллионов восемьсот пятьдесят три тысячи семьдесят один) рубль 68 копеек». 

1.2. Приложение изложить согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу Академического района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» - 0 

 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                       И.А. Ртищева  

 
  

http://www.moacadem.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 29.06.2023 № 04-09-2023 

 
Направление средств стимулирования управы Академического района города Москвы 

на проведение мероприятий по благоустройству территорий Академического района 

города Москвы за счет остатка средств за предыдущие годы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ  

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

Благоустройство парковых зон/скверов/объектов озеленения 

1 
Сквер Диета по ул. 

Винокурова, д. 4 

Благоустройство парковых 

зон/скверов/объектов 

озеленения 

25 110 295,70 

2 ул. Гримау 

Благоустройство парковых 

зон/скверов/объектов 

озеленения 

9 650 902,60 

Итого по разделу 34 761 198,30 

Благоустройство дворовых территорий 

3 
ул. Гримау, д. 3 к.1 

ул. Гримау, д. 3 к.2 

Благоустройство дворовых 

территорий 
56 425 964,42 

4 
Новочеремушкинская ул. 4 к.1 

Новочеремушкинская ул. 4 к.2 

Благоустройство дворовых 

территорий 
10 894 563,26 

5 

ул. Гримау, д. 5/1 к.1 

ул. Гримау, д. 5/1 к.2 

ул. Гримау, д. 5/1 к.3 

Благоустройство дворовых 

территорий 
13 725 892,16 

6 

ул. Шверника, д. 8/1 к.1 

ул. Шверника, д. 8/1 к.2 

ул. Шверника, д. 8/1 к.3 

Благоустройство дворовых 

территорий 
11 784 632,16 

7 

ул. Винокурова, д. 5/6 к.1 

ул. Винокурова, д. 5/6 к.2 

ул. Винокурова, д. 5/6 к.3 

Благоустройство дворовых 

территорий 
18 869 861,16 

8 

ул. Шверника, д. 12/2 к.1 

ул. Шверника, д. 12/2 к.2 

ул. Шверника, д. 12/2 к.3 

Благоустройство дворовых 

территорий 
12 390 960,22 

Итого по разделу 124 091 873,38 

ИТОГО 158 853 071,68 

 

 


